ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

友建工業 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、友建工業 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 友建工業 株式会社

所在 栃木県さくら市馬場 409

代表者名 代表取締役 小菅 秀樹

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●職業体験や出張授業の協力

●「愛リバーとちぎ」への参加

●「愛ロードとちぎ」への参加

【具体的な取組】

地域の清掃活動への参加や、学校等の職場体験受入等を通じ地域への貢献を推進します。

地域活動・教育への貢献

●最新の法令の改正・新規制定の情報収集

●社労士等の外部専門家との連携

●建設業労働災害防止協会に加入し、講習会等へ参加

【具体的な取組】

業務に関わる新規法令の適用や法令の改正について、常に情報収集に努め、法令順守を徹底します。

法令情報管理の徹底

●ペットボトル・空き缶の分別回収

●リサイクル活動

●資材等再利用可能な資源の利用推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●ワークライフバランスの整備、社員ファーストの風土醸成、

　各種休暇を取得しやすい風土づくり

●社員のスキルアップ推進（資格保持者への手当支給、受験者の費用補助）

【具体的な取組】

仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2023年3月15日

友建工業　株式会社

代表取締役　小菅 秀樹

当社は、「建設総合産業の企業体として地域社会に貢献し、誠実努力を旨とし、働く人の実力を尊重し大家族

主義を中心に社業発展を念願とする」をモットーに、「社員ファースト」を励行し、すべての社員が自分らしく「ひたむ

きに」、「思いやりを持ち」、「協力しながら」企業とともに成長し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組

みを行ってまいります。

友建工業　株式会社